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Вступ 

      На виконання плану роботи гімназії, протягом 2024/2025 навчального року в 

школі було організовано роботу методичного об’єднання класних керівників 5- 

9 класів, яке працювало згідно плану роботи гімназії та плану роботи 

методичного об’єднання класних керівників.   

      Робота МО класних керівників спрямована на формування вмінь учителів 

плідно працювати з учнями, враховуючи інтереси й запити самих школярів, 

індивідуальний підхід у виховній роботі, охоплює питання планування, 

організації та аналізу ефективності виховного процесу, різноманітних засобів 

навчання. Методична робота в 2024/2025 році була спрямована на розвиток 

творчої особистості вчителя та учня, створення сприятливих умов для успішної 

соціалізації у навчально-виховному процесі. Методичне об`єднання класних 

керівників працювало над вирішенням першочергових завдань виховання учнів 

у сучасних умовах — умовах війни. Перед ними постає завдання: виховати 

громадянина – патріота, формувати громадську активність дітей та підлітків, які 

люблять свій народ, Україну, готові самовіддано захищати і розбудовувати її . 

        Протягом 2024/2025 н.р. члени МО класних керівників працювали над 

реалізацією виховної проблеми: «Впровадження інноваційних технологій 

виховання, оптимальних форм і методів організації виховної роботи з 

учнями в умовах Нової української школи»      

        Робота класних керівників відповідала вимогам: - Закону України «Про 

освіту»; - Закону України «Про Загальну середню освіту»; - Посадових 

обов’язків класних керівників; - Концепції національно-патріотичного 

виховання молоді, затвердженої спільним наказом Міністерства у справах сім'ї, 

молоді та спорту, Стратегії національно-патріотичного виховання, затвердженої  

Указом Президента України від 18 травня 2019 року № 286/2019 «Про стратегію 

національно – патріотичного виховання», Постанови Кабінету Міністрів 

України  від 15 грудня 2023р. №1322 «Про затвердження плану дій щодо 

реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2025—2030 роки», 

Постанови Кабінету Міністрів України  від 30 липня 2024 р. № 864, якою  

затверджено Державну  цільову соціальну  програму національно – 

патріотичного виховання на період до 202 8 року, Листа МОН від 30 

серпня 2025 р. № 1/13777-25 «Про організацію освітнього процесу у 2025 

/2026 році» 

        Класні керівники зміст виховної діяльності будували у відповідності до 

наступних ключових ліній: 

- ціннісне ставлення особистості до себе; 

- ціннісне ставлення до сім’ї, родини, людей; 

- ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави; 

- ціннісне ставлення особистості до праці; 

- ціннісне ставлення до природи; 

- ціннісне ставлення до культури і мистецтва. 

         Протягом року було сплановано та проведено 4 засідань МО .  

Перше засідання відбулося у вересні 2024 року на тему:  



«Методичне забезпечення організованого початку 2024/2025 н.р.» 

Друге методичне об’єднання відбулося у листопаді 2024 року на тему: 

         «Національно-патріотичне виховання школярів» 

Третє методичне об’єднання відбулося у березні 2025 року на тему:  

         «Проектування виховного середовища класу в контексті «Нова 

українська школа» 

Четверте методичне об’єднання відбулося 28 травня 2025 року на тему: 

 «Підсумки виховної роботи методичного об’єднання класних керівників за 

2024/2025 навчальний рік». 

 

Робота класних керівників спрямована на виховання здобувачів освіти, турботу 

про їх здоров'я і здоровий спосіб життя, активну позакласну діяльність, 

організацію чергування класів по школі, контроль за пропусками уроків, роботу 

з учнями «групи ризику», співпрацю з батьками здобувачів освіти. 

 

Впродовж навчального року, враховуючи  традиції школи розроблені сценарії та 

проведені  свята, зокрема: 

       - «Свято Першого дзвоника» (Світлик М.І.) 

       - челендж «Хай буде мирним небо» (класні керівники 1-9 кл.) 

       -літературно — музична композиція до Дня вчителя (Світлик М.І.) 

       -Благодійна акція на підтримку ЗСУ до Дня захисників та захисниць України; 

       - Виховний захід до Дня захисників та захисниць України (Лабатій В.В.) 

- до Дня пам`яті жертв Голодомору 1932-1933 років  проведена акція "Запали 

свічку пам`яті" (класні керівники) 

- флешмоб до  дня української хустки Дня соборності (Ворон О.І.) 

- до Дня Героїв Небесної Сотні виховний захід "Небесна сотня в вирій полетіла" 

- святкова програма "Всім жінкам присвячується" до Всесвітнього жіночого дня 

(Світлик М.І.) 

- заходи до Всесвітнього дня здоров'я (тематичний захід на тему "Правильне 

харчування", інтелектуальна гра - вікторина "Здоров'я - це сила!" ); 

- заходи до Дня цивільного захисту (показові навчально-практичні заняття з 

надання першої медичної долікарської допомоги, виставка малюнків на тему 

"Вогонь-друг, вогонь-ворог" , виховні години на теми: "Цивільний захист - це не 

жарти, треба всім про нього знати", "Знати щоб передбачати", "Життя це дар! 

Цінуй його", "Дії під час цивільного захисту", "Дії під час пожежі" "Правила 

поведінки в надзвичайних ситуаціях", "Сірник малий, а біда велика", "Правила 

поведінки при техногенних катастрофах"); 

- благодійної акції "Великодний переможний кошик" ; 

- виховний захід на тему "Свято Великодня" (Токач М.П.); 

- долучилися до Закарпатського обласного ЕКОМАРАФОНУ, присвяченого 

Всесвітньому Дню Землі ; 

- проведено шкільний етап конкурсу "Впоряд" Всеукраїнської дитячо-юнацької 

військово-патріотичної гри "Сокіл"("Джура") ; 

- відзначили свято День матері (Світлик О.І.); 

- проведено заходи в рамках тижня безпеки дорожнього руху із загальною 

темою "Безпека на дорогах в умовах воєнного стану" (17 травня - єдиний 

національний урок "Безпечна дорога додому"(класні керівники 1-9 кл.), руханки 



та дидактичні ігри (вихователі ГПД), оформлено інформаційний стенд 

"Тиждень безпеки дорожнього руху" та книжкову виставку "Правила 

дорожнього руху для дітей", проведено квест з учнями 8-9 класів "Правила 

дорожнього руху", 19 травня - змагання юних велосипедистів (5-9 кл.) ); 

- відкрита виховна година до Дня вишиванки (Ворон О.І.) 

- до Дня захисту дітей провели екскурсію до етнографічного музею, флешмоб 

"Сонячний настрій дитинства", конкурси та ігри ; 

- відбувся виховний захід “Прощавай, початкова школо” (Копін Т.Ю.); 

- проведено свято “Прощавай Букварику” (Кочіш В.В.); 

- завершили святом Останнього дзвоника (учні 9 класу , класний керівник 

Світлик М.І.). 

       Тобто були проведені заходи до Дня вчителя, Захисника України, 

української писемності та мови, гідності і свободи, Збройних сил України, 

Соборності України, Героїв Небесної Сотні, новорічні ранки і вечори, тематичні 

виховні години з превентивного, національно-патріотичного, естетичного, 

екологічного виховання.  

       В цілому роботу методичного обєднання класних керівників за 2024/2025 

н.р. можна вважати задовільною. 

      Плануючи роботу на 2025/2026 н.р. МО ставимо такі завдання: 

1. Постійно впроваджувати  у виховну роботу школи передовий і новаторський 

педагогічний досвід. 

2. Стежити за новинками в педагогічній літературі, вивчати їх і впроваджувати в 

своїй роботі. 3. Приділити особливу увагу організації роботи з обдарованими 

дітьми. 

4. Залучати батьків до участі в організації і проведенні позакласних заходів. 

5. Виховувати інтерес до вивчення рідного краю,почуття патріотизму. 

6. Працювати над вдосконаленням та розвитком системи учнівського 

самоврядування. 

7.Всім класним керівникам у виховній роботі продовжувати пропаганду 

здорового способу життя, проводити зустрічі з працівниками ювенальної поліції 

на теми по профілактиці шкідливих звичок та правопорушень. 
 

Основні завдання методичного об’єднання класних керівників: 

- Підвищення теоретичного, науково-методичного рівня підготовки класних 

керівників з питань психології та педагогіки виховної роботи за всіма напрямками 

виховання; 

- Надання реальної, дієвої допомоги класним керівникам у процесі розвитку 

їхньої професійної майстерності; 

- Виокремити як один з найголовніших напрямів виховної роботи національно-

патріотичне виховання: систематично здійснювати виховання в учнів громадянської 

позиції, виховувати відповідальне ставлення до рідної мови, тощо; 

- Спрямувати та посилити роботу для профілактики  правопорушень серед дітей 

та учнівської молоді ;  

- Систематично проводити роботу щодо формування в дітей духовності, 

моральної культури, толерантної поведінки; 

- Спрямувати роботу на популяризацію та утвердження здорового способу 

життя. 



  

 

Проблемне питання: 

У 2025/2026 навчальному році МО класних керівників продовжить працювати над 

проблемним питанням: 

«Впровадження інноваційних технологій виховання, оптимальних форм і 

методів організації виховної роботи з учнями в умовах Нової української школи» 

 

 

Функції методичного об’єднання класних 

керівників: 

- аналітико-прогностична функція, що виражається в здійсненні аналізу якості 

надання виховних послуг, розробці методик й інструментарію виявлення 

результативності й прогнозування, а також їхнього подальшого вмісту за 

напрямками виховної роботи;  

- організаційно-координуюча функція, що забезпечує планування й 

організацію роботи методичного об’єднання класних керівників;  

-  інформаційна функція, що виражається в інформуванні педагогічних 

працівників школи з питань виховної роботи;  

- методична функція забезпечує створення організаційно-педагогічних умов з 

метою вдосконалення професійної компетентності членів методичного 

об’єднання. 

 

Функції керівника методичного об’єднання 

класних керівників: 

 * Координує виховну діяльність класних керівників та організує їхню 

взаємодію; 

 * Опрацьовує та регулярно коригує принципи виховання та соціалізації учнів 

згідно нормативно-правових документів з виховної роботи;  

 * Організує вивчення та опанування класними керівниками сучасних технологій 

виховання, форм та методів виховної роботи;  

* Координує розповсюдження педагогічного досвіду класними керівниками 

через друковані періодичні педагогічні видання, мережу Інтернет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

№ 

п/п 

П.І.П.  

класного керівн 

 

Клас 

Заг. 

пед. 

стаж 

Стаж 

роботи кл. 

кер. 

Фах  

за освітою 

Категорія 

1. Копін Тетяна 

Юріївна 

1 32 8 Вч. почат. 

кл. 

II категорія 

2. Кочіш Віра 

Василівна 

2 45 45 Вч. почат. 

кл. 

Вища, 

пед.звання 
«старший 

вчитель» 

3. Дзяпко Наталія 

Петрівна 

3 28 28 Вч. почат. 

кл. 

І категорія 

4. Світлик Олеся 

Іванівна 

4 42 42 Вч. почат. 

кл. 

вища 

5. Світлик Марина 

Іванівна 

5 11 11 Вчитель 

математики 

І категорія 

6. Лемак Неля 

Петрівна 

6 13 6 Психолог І категорія 

7. Ворон Оксана 

Іванівна 

7 22 11 Вч. 

української 

мови та літ., 

зар. літ. 

І категорія 

8. Мийсарош Едіта 

Юріївна 

8 30 8 математик, 

викладач 

математ. 

вища 

9. Баник 

Володимир 

Михайлович 

9 31 24 Вчитель 

фізкульт. 

вища 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

З метою підвищення кваліфікації класних керівників, 

сприяння поширення і впровадження у практику кращого досвіду 

класних керівників здійснити такі заходи: 

 

 

 
1. Творчі звіти класних керівників, які атестуються. 

― березень 2026 р., класні керівники, що атестуються                

                          (Дзяпко Н.П.) 

 

1. Оформлення методичного кутка з виховної роботи ― жовтень – 

листопад 2025 р. 

 

2. На засіданнях методичного об’єднання ознайомлювати з 

новинками методичної літератури, періодичними виданнями ― 

систематично, Лабатій В.В. 

 

3. Кожному класному керівнику працювати над виробленням 

особистого творчого почерку, створювати свою систему 

роботи ― систематично, класні керівники. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

1. Вивчити та впроваджувати в практику роботу класних керівників: 

 

         Світлик О. І. – Виховання ціннісного ставлення до природи. 

 

    Дзяпко Н.П.  ―    Формування моральних цінностей в умовах Нової    

української школи. 

 

          Баник В. М. ― Удосконалення ефективних форм виховання учнів 

 

1. Відвідування виховних класних годин, позакласних заходів у досвідчених 

класних керівників. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

передового досвіду



                     
 

З метою вивчення стану виховної роботи в класних колективах будуть 

здійсненні такі заходи: 

 

 1.Взаємовідвідування виховних годин та  заходів  класних керівників ― 

протягом року,  класні  керівники. 
 

2.Робота класних керівників відповідала вимогам: - Закону України «Про 

освіту»; - Закону України «Про Загальну середню освіту»; - Посадових 

обов’язків класних керівників; - Концепції національно-патріотичного 

виховання молоді, затвердженої спільним наказом Міністерства у справах сім'ї, 

молоді та спорту, Стратегії національно-патріотичного виховання, затвердженої  

Указом Президента України від 18 травня 2019 року № 286/2019 «Про стратегію 

національно – патріотичного виховання»,  
 

3.Організація виховного процесу з впровадженням   Стратегії національно-

патріотичного виховання, затвердженої  Указом Президента України від 18 

травня 2019 року № 286/2019 «Про стратегію національно – патріотичного 

виховання», Постанови Кабінету Міністрів України  від 15 грудня 2023р. 

№1322 «Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно-

патріотичного виховання на 2025—2030 роки», Постанови Кабінету Міністрів 

України  від 30 липня 2024 р. № 864, якою  затверджено Державну  

цільову соціальну  програму національно – патріотичного виховання на 

період до 2028 року, Листа МОН від 30 серпня 2025 р. № 1/13777-25 «Про 

організацію освітнього процесу у 2025 

/2026 році» 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

стану роботи

класних керівників



 
 

№ 

п/п 

ПІБ класного 

керівника 
Проблема, над якою працює 

1. Світлик Олеся Іванівна Виховання ціннісного ставлення до 

природи. 

2 Копін Тетяна Юріївна Виховання милосердя, доброти, поваги 

один до одного в учнівському колективі 

3 Кочіш Віра Василівна Виховання громадянських цінностей 

молодших школярів 

4 Дзяпко Наталія Петрівна Формування моральних цінностей  

в умовах Нової української школи. 

5 Ворон Оксана Іванівна Розвиток творчих здібностей учнів класу у 

позаурочний час 

6 Мийсарош Едіта 

Юріївна 

Виховання шанобливого ставлення до 

культури, звичаїв, традицій українського 

народу 

7 Баник Володимир 

Михайлович 

Удосконалення ефективних форм 

виховання учнів 

8 Світлик Марина Іванівна Виховання інтересу до навчання , поваги 

один до одного і до старших , любові до 

рідного краю. 

9 Лемак Н.П. Розвивати у дітей почуття колективізму, 

свідомого ставлення до національних 

символів, почуття національної гідності, 

збереження національних традицій 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

класних керівників



 
 

      І засідання    Вересень 

Тема: «Методичне забезпечення організованого 

початку 2025/2026 н.р.» 

№ ЗМІСТ Відповідальні 

1. Про результати виховної роботи у 2024/2025 навчальному 

році та визначення основних напрямків методичної роботи на 

2025/2026 н.р. 

Розгляд та обговорення плану роботи  методичного 

об’єднання на 2025/2026 н.р. 

Голова МО 

Лабатій В.В. 

2. Ознайомлення з нормативно-правовими документами на 

2025/2026 н. р: 

1. Лист Міністерства освіти і науки України від 30 серпня 

2025 р. № 1/13777-25 «Про організацію освітнього процесу у 

2025/2026 році» 

2. Стратегія національно-патріотичного виховання, 

затверджена  Указом Президента України від 18 травня 2019 

року № 286/2019 «Про стратегію національно – патріотичного 

виховання» 

3. Про проведення Першого уроку у 2025/2026н.р.; 

1. Наказ Міністерства освіти і науки України від 19.06.2025 

№887, затверджено Порядок реагування на випадки 

булінгу (цькування) та Порядок застосування заходів 

виховного впливу . 

2. Наказ МОН від 02.10.2018 № 1047 “Про затвердження 

Методичних рекомендацій щодо виявлення реагування на 

випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних 

працівників із іншими органами та службами” 

3. Лист МОН від 18.05.2018 № 1/11-5480  «Методичні 

рекомендації щодо запобігання та протидії насильству»  

4. Постанова Кабінету Міністрів України  від 30 липня 

2024 р. № 864, якою  затверджено Державну  цільову 

соціальну  програму національно – патріотичного 

виховання на період до 2028 року 

5. Лист ДНУ «Інститут модернізації змісту освіти» від 

29.03.2023р. № 21/08-479 «Про Всеукраїнську програму 

ментального здоров´я «Ти як?»  

6. 15 січня 2025 року в Україні було ухвалено Закон «Про 

систему охорони психічного здоров’я», який окреслює 15 

стратегічних пріоритетних напрямів, серед яких психічне 

здоров'я в системі освіти. 

Голова МО  

Лемак Н.П. 

методичного об'єднань

https://edirshkoly.mcfr.ua/npd-doc?npmid=94&npid=45629
https://edirshkoly.mcfr.ua/npd-doc?npmid=94&npid=45629


3. Класним керівникам ознайомитись з «Положенням про 

класного керівника навчального закладу системи загальної 

середньої освіти» затвердженим  Міністерством освіти і 

науки України  

від 06.09.2000 N 434 ( Із змінами, внесеними згідно з Наказом 

Міністерства освіти і науки N 489 ( z0791-06 ) від 29.06.2006) 

Голова МО  

Лемак Н.П..  

4. Заходи щодо профілактики девіантної поведінки, 

правопорушень та злочинності серед неповнолітніх. 

Голова МО  

Лемак Н.П.  

5. Рекомендації щодо змістового наповнення планів виховної 

роботи та їх оформлення 

Голова МО  

Лемак Н.П.  

6. Про розвиток творчих здібностей учнів, залучення дітей до  

гурткової роботи 

Класні 

керівники 

7. Обмін досвідом: «Планування виховної роботи з класним 

колективом». 

Класні 

керівники 

7. Стратегічні напрямки виховання у вимірах сьогодення. 

Рекомендації щодо змістового наповнення планів виховної 

роботи та їх оформлення: перелік документації, необхідної 

для роботи класних керівників. 

Голова МО  

Лемак Н.П. 

8. Про стан організації роботи з профілактики дитячого 

травматизму, охорони життя і здоров’я дітей в умовах дії 

правового режиму воєнного стану. Про організацію та 

проведення інструктажів з БЖ учнів. 

Класні 

керівники 

ДОМАШНЄ ЗАВДАННЯ 

- Плани виховної роботи. У вих. планах включити заходи 

щодо нац. – патр. виховання учасників освітнього процесу.  

- Створити «банк даних» дітей пільгових категорій. 

- Соціальний паспорт класу, школи.  

- Підготувати до огляду  класні куточки та класні 

приміщення.  

- Підготувати списки учнів, залучених до гурткової роботи. 

Класні 

керівники 1-9 

класів 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0791-06#_blank


      ІІ засідання   

  ЛИСТОПАД 

Тема:  Національно-патріотичне виховання школярів – 

шлях до життєвої компетентності. 
« 

№ ЗМІСТ Відповідальні 

1. Доповідь на тему: «Національно-патріотичне 

виховання школярів – шлях до життєвої 

компетентності» 

Голова МО  

Лабатій В.В.          

2 Практичне заняття. 

Відкрита виховна година в 6 класі на тему: 

«СНІД: подумай про майбутнє і обери життя» 

Лемак Н.П., 

 класний кер. 6 класу 

3. Круглий стіл на тему: «Мистецтво як засіб 

ствердження національної самосвідомості та 

ідентичності». 

Класні керівники  

4. Консультація психолога: Вплив воєнних дій в 

Україні  на ментальне здоров’я дітей, підлітків і 

дорослих.  

Лемак Н.П. Класний 

керівник 6 кл., 

психолог 

5. Аукціон педагогічних ідей . Впровадження 

стратегії волонтерства в освітній процес. 

Волонтерство під час війни (обмін досвідом) 

Класні керівники 1-9 

класів 

6. Методичні перегуки. Огляд методичної 

літератури, документів з теми даного засідання.   

Класні керівники 1-9 

класів 

ДОМАШНЄ ЗАВДАННЯ 

 Провести експрес-огляд «Радимо прочитати» на 

тему «Використання сучасних форм і методів 

національно – патріотичного виховання»  

 

Класні керівники 1-9 

класів 

 Класним керівникам спланувати роботу щодо 

формування моральних цінностей школяра. 

Подумати про шляхи використання сучасних 

інноваційних технологій виховання 

Класні керівники 1-9 

класів 

 

 

 

 

 

 



                            ІІІ засідання 

Березень 

Тема: «Формування  у школярів високої громадянської 

активності та національної свідомості» 

 

№ ЗМІСТ Відповідальні 

 

1. Доповідь на тему: «Форми та методи формування 

національної свідомості  та самосвідомості учнів 

початкової школи» 

Класний керівник 1 

класу  Дзяпко Н.П. 

2 Виступ на тему: «Формування духовно - 

патріотичної компетентності» 

(з досвіду роботи класного керівника 8кл.) 

класний керівник  

8 кл. Мийсарош Е.Ю. 

3. Сучасний погляд на патріотичне виховання ( з 

досвіду роботи класного керівника 4 класу Кочіш 

В.В.) 

класний керівник  

1 кл. Кочіш В.В.   

5 Практичне заняття. 

Відкрита виховна година в 1 класі на тему: 

«Подорож до країни Ввічливості та Доброти» 

Копін Т.Ю., класний 

кер. 1 класу 

6 Методичні перегуки. Огляд методичної 

літератури, нормативних документів з даного 

питання.   

Класні керівники 1-9 

класів 

ДОМАШНЄ ЗАВДАННЯ 

1 Підготувати питання для анкетування учнів з 

національно – громадянського виховання. 

Класні керівники 1-9 

класів 

2 Провести експрес-огляд «Радимо прочитати» на 

тему «Формування особистості підлітка: сучасні 

реалії»;  

Класні керівники 1-9 

класів 

3 Провести опитування «Наші плани» Класні керівники 7-9 

класів 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

             



 ІV засідання    

Травень 

Підсумки виховної роботи класних керівників  

за навчальний рік. 

 
 

№ ЗМІСТ Відповідальні 

1. 
Презентація на тему: «Професійні компетенції класного 

керівника»                                                                                 

Доповідь на тему: «Інноваційні технології як засіб 

підвищення якості виховного процесу.» 

Голова МО  

Лабатій В.В. 

2 Про участь класних колективів у шкільних та позашкільних 

заходах. 

Голова МО  

Лабатій В.В. 

3 Про підсумки профілактичної  роботи з учнями, схильними 

до правопорушень  і шкідливих звичок, та з їхніми 

батьками (з досвіду роботи). 

класні 

керівники 

 Методичні перегуки. Огляд літератури та матеріалів 

періодичної преси про сучасні інноваційні технології у 

роботі класного керівника. 

Члени МО 

 

4. Про результати контролю за якістю проведення виховних 

годин. 

Проведення підсумків роботи методичного об’єднання 

класних керівників . Проблеми, їх вирішення, пропозиції.  

Аналіз роботи МО класних керівників за 2025/2026 н.р. 

Голова МО  

Лабатій В.В. 

ДОМАШНЄ ЗАВДАННЯ 

 - Пропозиції до плану роботи МО на 2026/2027 

навчальний рік. 

- Зібрати пропозиції вчителів, батьків, учнів щодо 

планування на новий навчальний рік. 

- Скласти проект плану роботи. 

Члени МО 

Класні 

керівники 1-9 

класів 

 

 

 

 

 

 



 
 

№ Заплановані заходи Термін 

1. 

Лекція: «Система  планування виховної роботи» 

Обмін досвідом: «Планування виховної роботи з класним 

колективом» 

Практикум : «Складання плану виховної роботи на I семестр». 

вересень 

2. 

Бесіда: «Вибір форм і методів роботи з учнівським колективом» 

Практичні поради: «Аналіз і оцінювання результатів діяльності 

класу» 

Практикум «Відвідування та обговорення годин спілкування у 9 

класі» 

жовтень 

3 

Практичні поради: «Вивчення особистості школярів» 

Практикум: «Конструювання години спілкування» Обмін 

досвідом: «Відвідування та обговорення годин спіл-ня у 7 кл.» 

листопад 

4. 

Практичні поради психолога: «Вивчення структури 

міжособистісних взаємин у класі» 

Робота в шкільному методичному кабінеті: «Ознайомлення з 

науково – методичною літературою» 

грудень 

5. 

Практикум: «Складання плану виховної роботи на II  семестр»  

Бесіда: «Організація та проведення на базі класу колективних 

творчих справ, класних годин». 

січень 

6. 
Бесіда: «Організація учнівського самоврядування».  

 
лютий 

7. 

Практичні поради психолога: «Методика вивчення сім`ї, умови 

виховання дітей». 

Практичні поради: «Організація роботи з активом батьків»  

березень 

8. 

Бесіда: «Планування й організація роботи з батьками». 

Робота в шкільному методичному кабінеті: «Ознайомлення з 

новинками педагогічної літератури».   

Ділова гра: «Досвід колеги, творче використання його в 

практичній діяльності» 

квітень 

9 Творчі звіти «Мої перші педагогічні знахідки» травень 

 

з новопризначеними

класними керівниками


